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Modalidade docente

Presencial

Prerrequisitos

Departamento

Ciencias da Navegacion e Enxefiaria MarifiaEnxefiaria Industrial

Coordinacion

Arias Fernandez, Ignacio

Correo electrénico

ignacio.arias@udc.es

Profesorado Antelo Gonzalez, Felipe Correo electronico | felipe.antelo@udc.es
Arias Fernandez, Ignacio ignacio.arias@udc.es
Baalifia Insua, Alvaro alvaro.baalina@udc.es
Bouzon Otero, Rebeca rebeca.bouzon@udc.es
Costa Rial, Angel Martin angel.costa@udc.es
Fraguela Diaz, Feliciano feliciano.fraguela@udc.es
Masdias y Bonome, Antonio antonio.masdias@udc.es
Orosa Garcia, Jose Antonio jose.antonio.orosa@udc.es

Web

Descricion xeral

O TFM sup6n a realizacion, por parte de cada estudante e de forma individual, dun proxecto técnico, estudo de caso,

informe ou texto cientifico concreto baixo a supervisién dun ou mais directores.

Neste traballo deben integrarse e desenvolverse os contidos formativos recibidos, asi como as capacidades,

competencias e habilidades adquiridas durante o periodo de docencia do Master.

Competencias / Resultados do titulo

Caédigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe

Competencias /

Resultados do titulo
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Adquirir cofiecementos en temas relacionados co desefio e desenvolvemento de soluciéns técnicas no ambito da Enxefieria

Marifia.

AM1
AM2
AM3
AM4
AMS
AMG6
AM7
AMS8
AM9
AM10
AM11
AM12
AM13
AM14
AM15
AM16
AM17
AM18
AM19
AM20
AM21
AM22
AM23
AM24
AM25

BM2
BM3
BM4
BM5
BM7
BM8
BM9
BM10
BM11

CM2
CM3
CM6
CM7
CM8

Adquirir a capacidade de sintetizar un traballo ou proxecto relacionado co exercicio profesional ou con lifias de investigacion

propias ou afins & Enxefieria Marifia.

AM1
AM2
AM3
AM4
AM5
AMG6
AM7
AM8
AM9
AM10
AM11
AM12
AM13
AM14
AM15
AM16
AM17
AM18
AM19
AM20
AM21
AM22
AM23
AM24
AM25

BM2
BM3
BM4
BM5
BM7
BM8
BM9
BM10
BM11

CM2
CM3
CM6
CMm7
CM8
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Realizacion e estruturacion dun documento escrito que describa un desefio ou estudo técnico dentro dos ambitos de

cofiecemento da Enxefieria Marifia.

AM1 | BM2 | CM2
AM2 | BM3 | CM3
AM3 | BM4 | CM6
AM4 | BM5 | CM7
AM5 | BM7 | CM8
AM6 | BM8 | CM9
AM7 | BM9
AM8 | BM10
AM9 | BM11
AM10 | BM12
AM11 | BM13
AM12 | BM14
AM13 | BM15
AM14 | BM16
AM15

AM16

AM17

AM18

AM19

AM20

AM21

AM22

AM23

AM24

AM25

Contidos

Temas

Subtemas

Desenvolvemento dun traballo no ambito da Enxefieria
Marifia.

- Informe,

ensino.

consistente nun:
- Proxecto Técnico,
- Estudo de caso,

- Texto cientifico,

Realizacion, presentacion e defensa ante un tribunal, dun exercicio orixinal

do ambito da Enxefieria Marifia no que se sinteticen as competencias adquiridas no

Tal e como se reflexa no Regulamento de TFM aprobado pola Xunta de Escola.

Planificacion

Metodoloxias / probas

Competencias /

Horas lectivas

Horas traballo

Horas totais

Resultados (presenciais e auténomo
virtuais)
Traballos tutelados Al A3 A6 A7 A10 A13 2 114 116
Al4 A16 A17 A18
A19 A20 A21 A22

A24 B2 B4 B5 B7 B9
B11 B12 B13 B16 C3
C6C7C8
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Presentacion oral A2 A4 A5 A8 A9 A1l 1 3 4

A12 A15 A23 A25 B3

B8 B10 B14 B15 C2
c9

Atencion personalizada 30 0 30

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias Descricion

Traballos tutelados Elaboracién do TFM, o cal sera avaliado por parte dun Tribunal, que sera nomeado e constituido ao efecto, segundo o
Regulamento de elaboracién de TFM en vigor aprobado pola Xunta de Escola.

Presentacion oral Exposicion e defensa ante un tribunal do TFM realizado.

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion

Traballos tutelados Atenderase as consultas e dubidas que xurdan durante a fase de elaboracion do TFM.

Avaliacion
Metodoloxias Competencias / Descricion Cualificacién
Resultados
Presentacion oral A2 A4 A5 A8 A9 A1l Valorarase, por parte dun tribunal nomeado para tal efecto, a organizacion racional da 40

A12 A15 A23 A25 B3 | presentacion, asi como a orixinalidade do traballo e as conclusions alcanzadas tal e
B8 B10 B14 B15 C2 | como se describen no Regulamento do TFM en vigor.

C9 Ata 2 puntos seran pola exposicion, e ata outros 2 puntos pola defensa que realice o
alumno diante do tribunal.

Traballos tutelados Al A3 A6 A7 A10 A13 Valorarase, por parte dun tribunal nomeado para tal efecto, o grao de consecucion 60
Al4 A16 A17 A18 | dos obxectivos previos establecidos no traballo, xunto coa orixinalidade e
A19 A20 A21 A22 | rigorosidade das tarefas realizadas.

A24 B2 B4 B5 B7 B9

B11 B12 B13 B16 C3

C6 C7C8

Observaciéns avaliacion

AVALIARASE O DESENVOLVEMENTO DO TRABALLO ANTE UN TRIBUNAL.O ALUMNO
REALIZARA UNHA EXPOSICION - PRESENTACION - DEFENSA DO MESMO E SOMETERASE
A UNHA ROLDA DE PREGUNTAS SOBRE O TRABALLO E A PRESENTACION REALIZADA.
Os criterios de avaliacion contemplados nos cadros A-Ill/1 e A-111/2 do

Cdédigo STCW e as slias emendas relacionados con esta materia teranse en conta & hora de desefiar e realizar a sda avaliacion.

Fontes de informacion

Bibliografia basica Todas las recomendadas en el resto de materias del Master, asi como articulos cientificos relacionados con la
tematica del TFM.

Bibliografia complementaria

Recomendacioéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente
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Instalaciéns de Propulsién/631480101

Enxefiaria de Mantemento/631480102

Instalaciéns Eléctricas de Propulsién Marifia/631480103
Control Avanzado de Sistemas Marifios/631480104
Equipos e Servizos Maritimos/631480105

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que contintdan o temario

Observacions

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento € publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo arevisién do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias

5/5



